

中科云网科技集团股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与2019年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币/元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	93,700,064.97	81,650,743.98	14.76%
营业利润	-18,499,674.83	-18,777,241.44	-1.48%
利润总额	-35,126,418.45	8,839,849.79	-497.36%
归属于上市公司股东的净利润	-35,578,050.96	8,030,181.15	-543.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益	-18,951,364.74	-22,405,264.00	-15.42%
基本每股收益(元)	-0.0445	0.0100	-543.05%
加权平均净资产收益率(%)	-590.73%	41.69%	-632.42%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	86,846,320.05	91,276,494.25	-4.85%
归属于上市公司股东的所有者权益	9,474,673.49	23,811,707.79	-60.21%
股本	800,000,000.00	800,000,000.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.01	0.03	-60.21%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 报告期的经营业绩情况

报告期内，公司实现营业收入 9,370.01 万元，同比增长 14.76%；实现利润总额-3,512.64 万元，同比下降 497.36%；实现归属于上市公司股东的净利润为-3,557.81 万元，同比下降 543.05%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-1,895.14 万元，同比减亏 15.42%。

(1) 报告期内，公司积极拓展团膳业务，并严格控制各项费用支出，多举措推进开源节流工作，特别是公司自第四季度以来，持续优化业务流程，合理调整人员编制及薪酬，以及新增项目的正式运营，公司整体经营状况有所好转，营业收入同比增长14.76%，经营性亏损较上年同期减少345.39万元。

(2) 公司涉及相关诉讼案件，基于会计谨慎性原则计提预计负债1,653.55 万元，而上年同期公司因出售债权资产、核销预收账款等形成非经常性损益增加净利润3,045.15万元，从而导致本报告期公司归属于上市公司股东的净利润同比下降543.05%。

2. 报告期的财务状况

截至报告期末，公司总资产为8,684.63万元，较期初下降4.85%；归属于上市公司股东的所有者权益为 947.47万元，较期初下降60.21%；归属于上市公司股东的每股净资产为0.01元，较期初下降60.21%。

归属于上市公司股东的所有者权益下降的主要原因系公司计提预计负债。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在公司前次披露的《2019年度业绩预告》所述业绩预计范围之内，不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签署并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2. 经公司内部审计部门负责人签署的内部审计报告。

特此公告。

中科云网科技集团股份有限公司董事会

2020年2月29日